[image: image2.png]INSTITUTO
FEDERAL
Brasflia

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
ANEXO II – DECLARAÇÃO DE AUTORIA PRÓPRIA E AUTORIZAÇÃO PARA PUBLICAÇÃO DE OBRA COLETIVA
Eu,
, CPF nº
,
RG nº
, declaro para os devidos fins, em especial o de participação no presente concurso, que o trabalho apresentado é original e de minha própria autoria, assumindo ainda total responsabilidade pela declaração firmada, bem como autorizo a publicação em obra coletiva.
Brasília,
de
de 2024.
Assinatura do estudante ou Responsável
[image: image1.png]

Reitoria Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154